



STAROSTWO POWIATOWE W GRÓJCU
ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec

Grójec, 20.02.2019 r.

BR.0010.1.2019

Pan
Dariusz Piątkowski
Radny Powiatu Grójeckiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 21 stycznia 2019 roku, przekazuję poniżej wnioskowane przez Pana informacje.

W dniu 21 listopada 2018 r., przez Mazowiecki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, zostało ogłoszone postępowanie konkursowe w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju Opieka Psychiatryczna i Leczenie Uzależnień z zakresem świadczeń – leczenie uzależnień, m.in. dla obszaru grupy powiatów delegatury Radom (kod postępowania 07-19-000018/PSY/04/1/04.1740.007.02/01).

Zarząd Powiatu Grójeckiego nie dysponuje wiedzą, dlaczego ówczesna Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o. – Pani Marzena Barwicka – nie złożyła oferty w ww. konkursie. Pracownik Spółki odpowiedzialny za przygotowanie i złożenie przedmiotowej oferty, przebywa od dnia 28 listopada 2018 r. na zwolnieniu lekarskim.

Poradnia Leczenia Uzależnień, na dzień ogłoszenia ww. postępowania konkursowego, nie spełniała wymagań ujętych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień wobec braku podpisanej umowy z lekarzem psychiatrą, który powinien być zatrudniony ww. Poradni. Lekarze psychiatrzy, którzy byli zatrudnieni w Powiatowym Centrum Medycznym w Grójcu Sp. z o.o. mieli zawartą umowę jedynie na udzielanie świadczeń medycznych w Poradni Zdrowia Psychicznego.

Ponadto, ówczesny Zarząd Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o., który szanowny Pan Radny jako Wicestarosta i członek Zgromadzenia Wspólników bezpośrednio nadzorował po zlikwidowaniu Rady Nadzorczej, wykazywał w umowie z MOW NFZ lekarza psychiatrę, który nie wyraził zgody na udzielanie świadczeń zdrowotnych w Poradni Leczenia Uzależnień. W aktach osobowych lekarza, nie ma żadnej informacji pisemnej, która by pozwalała Prezesowi Zarządu PCM w Grójcu Sp. z o.o. wykazać go w harmonogramie ww. Poradni. Działanie takie, w świetle obowiązującego prawa, jest niedopuszczalne, naruszające ogólne warunki umowy z MOW NFZ, co w konsekwencji może skutkować nałożeniem przez płatnika kary umownej w wysokości do 2% kontraktu oraz zakwestionowaniem całej działalności i zwrotu wszystkich środków finansowych przekazanych w tym zakresie (zgodnie z publikatorem MOW NFZ wartość umowy w 2018 roku wyniosła 95.166,95 zł).



STAROSTWO POWIATOWE W GRÓJCU
ul. J. Piłsudskiego 59, 05-600 Grójec

Z przekazanych wyjaśnień Spółki wynika, iż obecnie Zarząd Spółki przeprowadził postępowanie konkursowe dotyczące zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych przez lekarza psychiatrę w Poradni Specjalistycznej Leczenia Uzależnień, w Poradni Zdrowia Psychicznego oraz dodatkowo do udzielania konsultacji w oddziałach szpitalnych i na mocy przeprowadzonego postępowania konkursowego Zarząd PCMG Sp. z o.o. zawarł z tym lekarzem umowę na okres 2 lat. Spółka dopiero teraz, mając odpowiedni potencjał kadrowy może zgodnie z przepisami prawa przygotować ofertę i przystąpić do postępowania konkursowego dot. Poradni Leczenia Uzależnień. Zarząd Spółki dążyć będzie w tym zakresie do podpisania umowy z Mazowieckim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w trybie konkursowym lub w drodze rokowań.

Ponadto, zarówno Zarząd Spółki jak i Starosta Grójecki odbyli spotkania z Dyrektorem Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie w przedmiocie kontynuowania przez Poradnię Leczenia Uzależnień w Grójcu swojej działalności, a Zarząd Spółki PCMG Sp. z o.o. wystosował pismo wskazując na swój potencjał kadrowy i lokalowy, co do możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych przez ww. Poradnię.

STAROSTA
Krzysztof Ambroziak
Krzysztof Ambroziak

Do wiadomości:

Pan Janusz Karbowski Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego